Dixit, n ab o hoste petam; vultus avertite vestros,  
Si quis amicus adest; & Gorgonis extulit ora. 180

Quare alium, tua quem moveant miracula, dixit  
Thessalus. utque manu jaculum lethale parabat  
Mutere, in hoc hasti signum de marmore gestu.  
Proximus huic Ampix animi plenissima magni  
Pectora Lyncida gladio petit: inque petendo 185

Dextera dirigit, nec citra mota, nec ultra est.  
At Nileus, qui se genitum P septemplice Nilo  
Ementitus erat, clypeo quoque flumina septem  
Argento partim, partim calaverat auro:  
Aspice ait, Perseu, nostra primordia gentis; 190

q Magna feres tacitas solatia mortis ad umbras  
A tanto cecidisse viro. Pars ultima vocis  
In medio suppressa sono est. ad aperta que velle  
Ora loqui credas, nec sunt ea peruisa verbis.  
Increpat hos, r vitioque animi, non viribus, inquit,  
Gorgones torpetis, Eryx. incurrite mecum, 196

Et prosternite humi juvenem magica arma moventem.  
Incursum erat: tenuit vestigia tellus,  
Immotusque silex, armataque mansit imago.  
Hi tamen r ex merito pœnas subiere. sed unus 200

Miles erat Persei: pro r quo dum pugnat, Aconteus  
Gorgone u conspecta saxo concrevit oborto.  
Quem ratus Astyages etiam dum vivere, longo  
Ense ferit; sonit tinnitibus ensis acutis.  
Dum stupet Astyages, naturam traxit eandem, 205

Marmoreoque manet vultus mirantis in ore.  
Nomina longa mora est media de plebe virorum  
Dicere. bis centum restabant corpora pugna:  
Gorgone bis centum riguerunt corpora visa.

Pœnitet injusti tunc denique Phinea belli. 210  
Sed quid agat? simulacra videt diversa figuris,  
Agnoscatque suos, & nomine quemque vocatum  
Pescit opem. credensque parum, sibi proxima tangit

Corpo-

Corpora: marmor erant. avertitur, atque ita supplex,  
 x Confessasque manus, obliquaq; brachia tendens, 215  
 Vincis, ait, Perseu: remove tuâ monstra; tuaque  
 Saxificos vultus, quacumque ea, tolle Medusa,  
 Tolle precor, non nos odium, regnique cupido  
 Compulit ad bellum. Pro conjugè movimus arma:  
 y Causa fuit meritis melior tua; tempore nostra. 220  
 Non cessisse piget. z Nihil, ô fortissime, præter  
 Hanc animam concede mihi; tua cætera sinto.  
 Talia dicenti, neque cum quem voce rogabat  
 a Respicere audenti, quod, ait, timidissime Phineu,  
 Et possum tribuisse, & magnum est munus inertis; 225  
 Pone metum, tribuam, nullo violabere ferro:  
 Quin etiam mansura dabo monumenta per avum;  
 Inque domo soceri semper spectabere nostri;  
 b Vt mea se sponsi soletur imagine conjux.  
 Dixit, & in partem c Phorcynida transtulit illam,  
 Ad quam se trepido Phineus obverterat ore. 231  
 Tunc quoque conanti sua flectere lumina cervix  
 Dirigit, saxoque oculorum induruit humor.  
 Sed tamen os timidum, vultusque in marmore sup-  
 plex,  
 Summissaque manus, faciesq; d obnoxia mansit. 235